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Lekce sebeobrany probíhají od začátku roku 2024, v prostoru tržnice Pavlína v prvním patře. 
Kontaktujte instruktora, který vám podá bližší informace. 
 
Adresa: Bratislavská 465/18, Hustopeče                                          zdroj: google.com/maps
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JU JITSU OSTRAVA
 První květnový víkend, jsem byl pozván na trénink tradiční sebeobrany do ostravského oddílu.  
Při této příležitosti, jsem trochu pohovořil s panem Tomášem Březným (2.DAN), který je jedním z  
hlavních instruktorů v tomto oddíle.

Můžete čtenářům prozradit 
trochu z historie Vašeho klu-
bu Ju Jitsu Ostrava? 
“ Počátek klubu JJO se odehrával 
v roce 1992, kdy se tohoto času 
ligoví judisté, nositelé mistrov-
ských stupňů v JUDÓ - P. Štolba, 
R. Prosek a T. Březný, rozhodli 
využít svých znalostí a schop-
ností i v jiné oblasti. Naskytla 
se jim možnost studovat reálný 
sebeobranný systému Ju Jitsu. 

V té době s Ju Jitsu na území ČR 
začínal pracovat zejména pan 
Ladislav Petráš z Olomouce. 
Díky intenzivnímu tréninku se 
dostavily první výsledky a roku 
1995 byly vykonány jedny z prv-
ních mistrovských zkoušek Ju 
Jitsu v ČR, a to ve Výškově před 
mezinárodní zkušební komisí, 
které předsedal Shihan Franz 
Strauss (9.Dan JJ) z Rakouska.

Přestože zkoušky na mistrovské 
stupně proběhly v červnu r.1995, 
oficiální historie oddílu Ju Jitsu 
Ostrava se traduje otevřením 
prvního kurzu sebeobrany Ju 
Jitsu v Ostravě. Kurz byl určen 
pro zájemce z řad veřejnosti dne 
1.3. 1993 a probíhal v prosto-
rách sportovního areálu TJ NH 
Ostrava, na ul. Varenská. Sou-
části náboru byly i veřejné ukáz-
ky, které se setkaly se širokým 
ohlasem a zájmem veřejnosti. 
Původně byl plánován zkušeb-
ní několikaměsíční kurz, ale pro 
velký zájem a tehdejší „boom“ 
bojových umění se instrukto-

ři rozhodli nadále pokračovat “.

Jaké je věkové složení oddílu 
JJO, kdo Vám pomáhá s vý-
ukou? 
“ Věkový průměr členů oddílu 
JJO je zhruba 23 let. Pravidlem 
bylo, že vzhledem odůvodněným 
obavám nebyli přijímáni zájemci 
mladší 18, později 16 let. V sou-
časnosti je v klubu zaregistrová-
no něco málo přes 50 aktivních 
členů. V době náboru, který pro-
bíhá dle potřeb klubu, se tatami 
rozdělí a skupina pokročilých 
cvičenců cvičí samostatně pod 
dohledem instruktorů do doby, 
než si osvojí základní pohybové 
dovednosti, prostorovou orienta-
ci a nezbytné znalosti. Poté pro-
bíhá cvičen společně, s ohledem 
na technickou vyspělost skupin…

V současnosti jsou v klubu ak-
tivní 3 nositelé mistrovských 
stupňů a zhruba 5 pomocných 
instruktorů – nositelů vyšších 
žákovských stupňů, kteří se ak-
tivně podílejí na chodu klubu “.

Jak jste se dostal k Ju Jitsu a co 
to pro Vás osobně znamená? 
“ Jak jsem se již v úvodu zmiňo-
val, začátky byly v JUDÓ.  Po po-
klesu výkonnosti, po úrazech, 
přes ztrátu motivace… jsem se 
dostal k pramenu informací Ju 
Jitsu. Objevil jsem pro sebe něco 
nového a přitom blízkého. Časem 
člověk získává zkušenosti, kon-
takty, nový pohled na věc, takže 
jde o běh na dlouhou trať v pro-

hlubování poznávání Ju Jitsu a v 
neposlední řadě i sebe samého…“

Kdo může u Vás cvičit? 
“ Zájemcům o aktivní zapojení 
se do činnosti klubu jsou stále 
otevřeny dveře. Rozhodující je 
ochota se podrobit určitým pra-
vidlům a chuť trénovat. V klubu 
cvičí lidé různých profesí – stu-
denti, policisté, lékaři, členové 
bezpečnostních agentur atp… 
Spektrum civilních zaměstnání 
je opravdu velice různorodý…“

Jaký máte názor na sportovní 
pojetí Ju Jitsu? Jak přistupuje-
te k etice a k tradicím? 
“ Sportovní pojetí – pro mnoho 
cvičenců jistě velmi aktuální. U 
nás (ČR) je to poměrně nová ob-
last, která má ve světě zřejmě 
mnoho příznivců. Osobně jsem 
byl dřív zásadně proti, ale v po-
slední době je čím dál víc patrné, 
že spousta lidí tíhne konfronto-
vat své dovednosti, a proto tady 
zde vidím určitou možnost a mo-
tivaci pro tyto „rvavé „zájemce.

Vzorem může být například ve 
světě velice populárního Brazi-
lian Ju Jitsu.  Je poměrně odlišné 
od Ju Jitsu, které se cvičilo a cvi-
čí v současné době na území ČR. 

(Kontakty jsou i v tomto směru, ale 
bude ještě chvíli trvat, než dojde 
k zaběhnutí tohoto stylu u nás). 
Dodržování Dojo etiky je, bude či 
dokonce musí být, dle mého ná-
zoru, stále primární záležitost! 
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Dojo etika mj. prohlubuje a pozi-
tivně ovlivňuje vzájemný respekt 
mezi cvičenci a bez ní by cviče-
ní Ju Jitsu ztratilo své kouzlo…“

Patří oddíl JJO do nějakého 
svazu či federace?
“ Od počátku vzniku je oddíl Ju 
Jitsu Ostrava zaregistrován a 
jedním z mnoha klubu spadají-
cích na území ČR pod federaci: 
Ju Jitsu Česká republika, která 
je následovně zaregistrována 
ve světové organizaci: World Ju 
Jitsu and Kobudo organization. 
Ovšem takovéto škatulková-
ní nehraje pro nás roli, neboť 
úzce spolupracujeme s jinými 
organizacemi, svazy a kluby vy-
víjejících obdobnou činnost, ať 
už v ČR nebo v zahraničí, kde 
se zúčastňujeme pravidelně 
seminářů “. Při této příležitos-
ti, bych rád zdůraznil zejména 
spolupráci s Tiger Klub JJ z Pra-
hy. Tento klub, který je ačko-
liv relativně “mladý“ vzhledem 
k svým podmínkám a vedení, 
má šanci se stát jedním z klu-
bů s velice kvalitním zázemím “.  

Můžete prozradit čtenářům 
úspěchy JJO, nebo kdo Vám v 
poslední době udělal radost? 
“ Vzhledem k tomu, že „pro-
zatím“nemáme zřízenou sek-
ci sportovního Ju Jitsu, ne-
jsou tím pádem ani žádné 
sportovní výsledky, výkony. 
Úspěchem jistě je stále se roz-
růstající se členská základna a 
v neposlední řadě prosazení vý-
uky Ju Jitsu (profesní sebeobra-
ny) coby maturitního předmětu 
na SOŠ Ochrany osob a majetku 
v Ostravě, kde pod pečlivým ve-
dením nadaného instruktora 
Kamila Jaroše (1.Dan) prokazují 
studenti školy znalosti na velmi 
vysoké úrovni! A kdo dělá radost? 
Samozřejmě jsou to cvičenci, u 
kterých je vidět zájem, nasaze-
ní a samozřejmě výsledky v po-

době růstu jak po stránce tech-
nické, tak zejména po stránce 
morální. Je velmi příjemné vní-
mat, když lidé, kteří mají zájem 
studovat Ju Jitsu, si navzájem 
pomáhají a hledají možnosti a 
cestu ke svému zdokonalování…“

Co považujete ve výuce Ju 
Jitsu, za jedno z nejdůležitěj-
ších? 
“ Vzájemný respekt a nasazení.“

 Které osobnosti Ju Jitsu a 
asijských bojových umění, Vás 
nejvíce motivovali? 
“ Zde bych zdůraznil zejména 
osobnosti Budo současné doby, 
od kterých lze čerpat velice kva-
litní informace a to zejména: 

Soke J.K. Yamaue 
(Japan – Yamaue aiki ju jutsu) 
Shihan Alain Sailly 
(Francie – Goshindo) 
Johny Lenskens 
(Belgie – Hakko ryu) 
Shihan Franz Strauss 
(Ju Jitsu – Rakousko) 
K. V. Schmidt 
(Ju Jitsu – Německo/Maďarsko) 
a spousta dalších, jejíž výčet by 
byl velice obsáhlý…“ 

Na závěr, kde Vás zájemci 
mohou kontaktovat. A nepři-
pravujete nějakou akci, kde 
by Vás mohli čtenáři uvidět na 
vlastní oči? 
“ Osobně v Dojo v Areálu TJ 
NH Ostrava, na Varenské ulici.

Autor: Antonín Grůza
Fotografie: archiv JJ Ostrava 

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazinu 02,03/2002
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Seminář Okinawan Goju Ryu Karate Do
(Staré Město pod Landštejnem: 21.-23. června 2002)

ČAOGK (Česká Asociace Okina-
wan Goju Ryu Karate Do) ve spo-
lupráci s oddílem Okinawan Ka-
rate Klub TJ Jindřichův Hradec 
pořádala jako každoročně Gasshu-
ku (tréninkový kemp) v krásné 
přírodě „české kanady „v blíz-
kosti zříceniny hradu Landštejn.
 
Pozvání na toto setkání dostali jak 
členové ČAOGK, tak i hosté z jiných 
stylů karate-do.Jmenovitě se účast-
nili zástupci oddílů z Jindřichova 
Hradce, Benešova u Prahy, Prahy, 
Českých Budějovic, Pardubic, Hus-
topečí, Studené, Prachatic, Hodo-
nína, Hlinska, Strakonic a Ždírce. 

Celého cvičení se účastnilo více jak 
70 karatistů. Mimo zástupců sty-
lu Goju Ryu, byli přítomní i učitelé 
mistrovských stupňů ze stylu Sho-
tokan, které především zajímalo 
využíváni vitálních bodů v systému 
okinawského Goju-ryu karate-do a 
též tradiční způsoby cvičení zejmé-
na zápas Kakie (tlačící ruce) a cvi-
čení Hojo Undo (přípravné cvičeni). 

Cvičení bylo pojaté v duchu tradiční-
ho cvičení rodiny okinawského mis-
tra Morio Higaonny 9.DAN. Cvičilo 
se v Dojo , které bylo tradičně vyzdo-
beno a upraveno. Jako první, zahájili 
v sobotu v 08.00 hodin ráno cvičeni 
vyšší stupně a dojo instruktoři cvi-
čením Hojo Undo – chi-ischi, Kakie a 
nácviku mistrovských kaishu Kata. 

Po hodině cvičení se připoji-
li další studenti a začal společ-
ný trénink všech stupňů, trénink 
okinawského karate podle meziná-
rodní federace I.O.G.K.F. (Internati-
onal Okinawan Goju-Ryu Karate-Do 
Federation), jejímž je ČAOGK členem.

Podle nositelů jednotlivých stupňů 
technické vyspělosti bylo cvičení 
rozděleno do třech skupin. Každá 
skupina cvičila se svým učitelem 
jednotlivé katy a jejich kihon bun-
kai (sebeobranný význam tech-
nik v kata), tak jak se vyžaduji ve 
zkušebním řádu ČAOGK (IOGKF).

Od 12.30 hodin byla přestávka na 
oběd. Druhý trénink začal v 17.00 
hodin a byl zaměřen na trénink 
všech forem Kumite (souboje s 
partnerem). Cvičení bylo ukonče-
no v 19.00 hodin. Večeře a potom 
následovala relaxace a přátelské 
posezení u táboráku. Druhý den v 
neděli v 08.00 hodin ráno, začalo 
cvičení vyšších stupňů a dojo in-
struktoru, cvičením dýchací heishu 
kata Sanchin, Kakie a mistrovských 
kaishu Kata. Ostatní studenti se v 
09.00 hodin pote připojili ke spo-
lečnému cvičení a byli stejně jako 
předcházející den rozdělení do tří 
skupin. Každá skupina se pod ve-
dením svého instruktora zdokona-
lovala v Kata a její kihon bunkai. 

Pak se cvičící rozdělili do dvou 
skupin. Jedná polovina cvičila 
heishu katu Sanchin a pote tvr-
dý kondiční kihon trénink. Druhá 
polovina pod vedením hlavního 
zkušebního komisaře ČAOGK sklá-
dala zkoušky STV od 10.-1.Kyu.

Jako zástupce Budokan Hustopeče 
musím napsat, že se akce vydařila. 
Touto formou bych velice rád jme-
novitě poděkoval našemu učiteli 
Jaroslavu Valentovi (3.Dan), za kva-
litně připravenou akci, která pro-
běhla v přátelské atmosféře a na 
místní české poměry za nezvykle 
laciných a pro všechny dostupných 
podmínek. Již se všichni těšíme na 
další akce a spolupráci s ČAOGK.

http://www.iogkf.cz/

Autor: Antonín Grůza
Fotografie: archiv autora 

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazin 08,09/2002

https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
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https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
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Náš mistr Peter Žák slaví svoje kulaté narozeniny. Za celý náš tým Asia Budo Centra - CZ, mu přejeme 
všechno nejlepší! Ať tato nová životní etapa bude plná radosti, lásky a štěstí. Doufáme, že se jeho sny 
naplní a že bude mít kolem sebe jen ty nejbližší a nejlepší lidi. Ať mu život přinese mnoho krásných 
okamžiků, které mu zahřejí srdce a dodají sílu do dalších let. Šťastné narozeniny Sitaigung Peter.

http://www.asiabudocenter.sk/instruktori/zak
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FOTO GALERIE

Seminář střelby 
Tišnov 08. 03. 2014 

Trénink výběru ČR  
Hustopeče 22. 03. 2014

WAC - 2014  
Vagos, Portugalsko 

 

Seminář střelby 
Tišnov 08. 03. 2014 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/album/YOjfmuhyifuXNPCz
https://www.rajce.idnes.cz/album/ZhwH8xVn9K5rwr8H
https://www.rajce.idnes.cz/album/7IVTRUrYt78yj25W
https://www.rajce.idnes.cz/album/OA9xxjGXgv9FMP1U
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SOCIAL MEDIA

 
ASIA BUDO CENTER 
https://asiabudocenter.eu/ 

YouTube 
https://www.youtube.com/channel/UCt2DpjykH6bmKcSIbF0f94Q 
 
Instagram 
https://www.instagram.com/asiabudocenter.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/AsiaBudoCenter 
https://www.facebook.com/groups/AsiaBudoCenter

BUDOKAN.CZ 
https://budokan.cz/
 

PLNÍME SNY
https://plnimesny.eu/ 
 

Instagram 
https://www.instagram.com/plnimesny.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/plnime.sny.nejen.bojovnikum
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https://asiabudocenter.eu/
https://asiabudocenter.eu/cz
https://budokan.cz/
https://budokan.cz/#!/pageHome
https://plnimesny.eu/
https://plnimesny.eu/cz
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Aktuální informace:
Upozornění pro všechny naše studenty a studentky
Nominace na letošní zkoušky STV – Kyu v našem stylu karate Goju Ryu.

4. Kyu (zelené obi) 				    Vojtěch
5. Kyu (oranžové obi) 			   Ladislav Š.
						      Ivana
6. Kyu (žluté obi s oranžový páskem) 	 Jakub
						      Sofie
						      Radek
						      Ondřej
 7.Kyu (žluté obi)  				    Radek
						      Anna
						      Ladislav D.
						      Šimon
8. Kyu (bílé obi se žlutým páskem)   	 Miroslav P. 
  						      Jan P. 
 						      Edwin P. H. 
 						      Theoderich H. 
 						      Jakub M. 
              					     Richard F. 
 						      Lilly A. V.
						    
Pravidelné zkoušky STV se uskuteční v termínu - sobota 8. června 2024 od 10:00 do 12:00 hodin.
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https://asiabudocenter.eu/cz/poptavka-sluzeb
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Co bude v příštím čísle?
                                                         Obrázek na závěrečné stránce je vygenerován pomocí AI
                                                                                           
      
       Články z archivu redakce: 
 	 * Rozhovor s mistrem Evropy Goju-Ryu Karate 
	 * Seminář s Ernie Molyneuxem v ČR
 	 * Hojo Undo - doplňkové cvičení v karate 
      * Budoshow 2010 - to nejlepší z předešlých ročníků Budoshow 
      Další materiál a články...                                                 




